
MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 25
th
   July,  2011.


HOME  DEPARTMENT

I.R Battalion awm zat chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask -


*171. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Mizoram Sorkarah hian I.R Battalion hi engzat chiah nge  awm ?


(b) Chung I.R Battalion te chuan Headquarters mumal tak an nei vek tawh em ?


(c) Nei vek ta se, khawiah te nge ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 25
th
 July, 2011.


HOME  DEPARTMENT


PTC Thenzawl Trainee-te chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*172. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 P.T.C. Thenzawla Trainee-te hnen atangin Electric an hman man chawitir an ni elo ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Monday, the 25
th
     July,  2011


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT

Bazar Bungkawn a in sak chungchang –


Pu   B. LALTHLENGLIANA  to ask –


*173. Will the Hon’ble Minister for Urban Development &

Poverty

   Alleviation Department be pleased to state –


  Bazar Bungkawn Assam Rifles ram nghenga In rel mek hi mimal nge Department ?


VANLALNGHENGA

                Additional Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 25
th
   July, 2011.


TAXATION  DEPARTMENT


Professional Tax chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA        to ask –

Pu T.T. ZOTHANSANGA


*174. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to

 state –


 a) Professional Tax hi Income base-a lak nge, Grade base in ?


 b) Taxation Department-in Mizoram Sorkar hnathawkte hnena

      Professional Tax a bituk hian eng criteria nge a hman ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary
….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Monday, the 25
th
     July,  2011


DEPARTMENT OF PERSONNEL & ADMINISTRATIVE

REFORMS


Ex-Resident Commissioner chungchang –


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*175. Will the Hon’ble Minister for Department of Personnel &

Administrative Reforms be pleased to state –


  Ex-Resident Commissioner, New Delhi, Mizoram House, hi sawn chhuah a nih a, Aizawl a post a nih hian eng hna chanpual nge pek a nih ?


VANLALNGHENGA

    Additional Secretary


***v***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 25
th
  July, 2011.


LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

BPL puala inhlawhna chungchang


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask –


*176. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –


Heng Financial year 2009-2010, 2010-2011 chhung hian BPL

pualin inhlawhna sum/pawisa engzatnge hmuh a nih?


VANLALNGHENGA

              Additional Secretary

       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 25
th
   July,  2011.


LAW  &  JUDICIAL  DEPARTMENT


Mizoram Co-operative Societies Act   chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*177. Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be pleased to state –


a) The Mizoram Co-operative Societies Act 2006

(Amendment) Bill hi Law Department-ah Vet a ni em?


b) The Mizoram Co-operative Societies Act (Amendment) Bill

2006 atan khan point engzatnge Law & Judicial Department-

ah Vet tura an rawn theh luh? Pawm sak vek a ni em?


VANLALNGHENGA

 Additional Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Monday, the 25
th

   July, 2011.


HOME DEPARTMENT


Police Training chungchang.


 Lt. Col.  Z.S. ZUALA   to  ask –


*178. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


a) Police Commando training-na kan nei em?


b) CIJW School kan ram chhunga awm hi kan police te training nan kan hmang tangkai em?


VANLALNGHENGA

  Additional Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 25
th
   July,  2011.


HOME  DEPARTMENT

Police Modernization scheme chungchang.


Pu LALROBIAKA to ask -


*179. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Police Modernization atanga lei Kelpal, Ek In kal thei leh thil dang te kha engtia senghawi nge a nih tak ?


(b) A senghawi naah hian Sorkarin pawisa hmuh let a nei em ?


(c) Tunah hian he Modernization scheme atang hian sum engzatnge kan hmuh tawh ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 25
th
   July,  2011.


TAXATION   DEPARTMENT

Goods and Service Tax chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask -


*180. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state –


 VAT (Value Added Tax) thlakna tura GST (Goods and Service Tax) hmalakna kha enge a thlen tawh ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 25
th
  July, 2011.


HOME DEPARTMENT


Ramri chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*181. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 Mizoram Sorkar hian Mizoram ramri hi a hre chiang em?


VANLALNGHENGA

         Additional Secretary


...st…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 25
th
 July, 2011.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT


Bawlhhlawh paihna chungchang


Pu. R. LALRINAWMA to ask –


*182. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

Alleviation Department be pleased to state-


 Aizawl khawpui bawlhhlawh paihna Tuirial Airfield bul-a mi khu mipui tan a him zawk nan ruahmanna siam tum a ni em?


VANLALNGHENGA

         Additional Secretary


       ...st…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 25
th
 July, 2011.


DEPARTMENT OF PERSONNEL & ADMINISTRATIVE

REFORMS


Vigilance Clearance chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*183. Will the Hon’ble Minister for Department of Personnel &

 Administrative Reforms be pleased to state –


Mizoram chhunga Sorkar hnathawk eg. Officer-te promotion pek an nih dawn hian Vigilance atangin Clearance an dil thin em ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary

….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 25
th
   July,  2011.


FOOD,  CIVIL  SUPPLIES  AND  CONSUMER  AFFAIRS

DEPARTMENT

Ration Card leh Buhfai chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask -


*184. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies and

 Consumer Affairs Department be pleased to state –


(a) Mizoram State pumah Ration Card nei engzatnge awm ?


(b) Central Allotment-ah buhfai Kg 1 man engzatnge, Economics cost-in Kg 1 engzatnge ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Monday, the 25
th

  July, 2011.


HOME  DEPARTMENT


Ramri  chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*185. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to  state –


a) Lushai Hills & Cachar Hills inrina Kolalian tlanga British in ramri ban an phun kha Cachar thuneituten tun hnaiah an kar chhe vek tih hi a dik em?


b) Parvachawm leh Daido inkar ami Manipur leh Lushai Hills ramri lungphun a la awm em?


c) Maurotlang, Tripura – Bangladesh – Mizoram inrina Tri –

junction ramri hi a la awm em?


VANLALNGHENGA

  Additional Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Monday the 25
th
   July,  2011


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT


USEP hnuaia Loan chungchang –


Pu LALDUHOMA to ask –


*186. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

Alleviation Department be pleased to state –


  (a) USEP hnuaia Loan dil recommend engzatnge awm ?


  (b) Loan te hi eng Bank atanga pek tur nge ?


     (c)   Pek an ni hlawm em ?


VANLALNGHENGA

                Additional Secretary


***v***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 25
th
  July, 2011.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT


Godown sawn chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*187. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state –


Ramrikawna FCI Godown hi sawn tum a ni em?


VANLALNGHENGA

          Additional Secretary

       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 25
th
 July, 2011.


URBAN  DEVELOPMENT  &  POVERTY  ALLEVIATION

DEPARTMENT


Urban Development & Poverty Alleviation Department sum hmuh chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*188. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 Tun term chhunga Urban Development & Poverty Alleviation Department hnuaia kan sum dawn tawh dan min hrilh thei em ?


a) JNNURM-ah   b) EAP-ah   c) SJSRY (CSS)-ah    d)10% Lump

sum Grant-ah   e) Solar  City-ah    f) Rajiv Awas Yojana-ah


b) Normal-ah.


VANLALNGHENGA

Additional Secretary
….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 25
th
   July,  2011.


HOME  DEPARTMENT

Zangnadawmna pek chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask -


*189. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Seling bula Quarry chimin unau pahnih a delh hlum takte kha zangnadawmna pek an ni em ?


(b) Pek a nih chuan cheng engzat theuh nge pek an nih ?


(c) Eng Department pawisa nge hman a nih ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 25
th
   July,  2011.


URBAN  DEVELOPMENT  AND  POVERTY  ALLEVIATION

DEPARTMENT

Urban Local Bodies siam chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask -


*190. Will the Hon’ble Minister for Urban Development and

 Poverty Alleviation Department be pleased to state –


(a) Notified town-ah hian Urban Local Bodies (ULB) hi engtikah nge Sorkar hian siam a tum ?


(b) Heng town 21-ah hian hmalakna tura DPR khua engzatah nge siam a nih ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…

